2025年３月 21日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 光 陽 社
代 表 者  代表取締役社長  犬養  岬太
（コード番号： 7 9 4 6）東証スタンダード
問 合 せ 先  業 務 本 部 部 長  小 川  杏 介

（ T E L .  0 3 - 5 6 1 5 - 9 0 6 4）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却を
行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．消却する株式の種類     当社普通株式

２．消却する株式の数      150,000株

（消却前の発行済株式総数に対する割合 15.00％）

３．消却予定日         2025年３月 31日

４．消却の理由

当社は、2025年１月 11日現在、東京証券取引所スタンダード市場の上場維持基準への

適合状況は、当社の試算において、株主数、流通株式比率、流通株式時価総額の基準を充

たしておりません。この度の自己株式の消却を行うことで流通株式比率の基準を充たす見

込です。

当社は、今後の株主還元の一環として、資本効率及び企業価値の向上を目指していきま

す。その中で、株主数、流通株式時価総額においては、個人株主の増加、株式の流動性を

高め企業価値を向上させるために、他市場への重複上場を一つの選択肢として検討してお

ります。

（ご参考）

本消却により、当社の保有する自己株式数は発行済株式数の 37.47％となります。

消却後の発行済株式総数    850,100株

消却後の自己株式数      318,550株

以 上